
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.47/Serv.Man. del 12-08-2017

N.  466 del Registro generale

Oggetto:
AFFIDAMENTO INTERVENTO FITOSANITARIO SULLA SIEPE DI BOSSO DEI
GIARDINI DELLA ROCCA BORGESCA COLPITA DALLA PIRALIDE - CYDALIMA
PERSPECTALIS-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la
proposta di adozione della determina per l’affidamento dei lavori di Potatura;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15.07.2017 con cui sono state attribuite all’ing.
Orioli Marco, responsabile settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267

D E T E R M I N A

AFFIDARE alla ditta Pelatelli Andrea di Montecassiano (MC) P.IVA 016999104341.
l’esecuzione di 2 (due) trattamenti fitosanitari alle siepi di Bosso  presenti   all’interno della
Rocca Borgesca ad un costo di €./ora 50,00 oltre IVA di legge, escluso il prodotto insetticida
da distribuire;
Impegnare la somma presunta di €. 400,00 al Cap. 1730/1 del bilancio 2017;2.
Effettuare il pagamento con successivo atto, a verifica dei lavori eseguiti.3.



DOCUMENTO  ISTRUTTORIO

Il sottoscritto p.a. Giuseppe Salvucci in qualità di responsabile del procedimento,

CONSIDERATO che  si è verificato un attacco di Piralide del Bosso ( Cydalima perspectalis) alle
siepi presenti all’interno dei giardini della Rocca Borgesca, e che detto parassita  (Lepidottero) è
molto vorace e può compromettere lo stato vegetativo della pianta stessa, pertanto necessita
intervenire con la massima urgenza;

CONSIDFERATO  che non ci sono professionalità interne all’Ente idonee ad effettuare il
trattamento in economia, si è provveduto ad effettuare una ricerca telefonica speditiva, considerato
anche il periodo, per trovare una ditta disponibile ad effettuare l’intervento con la massima urgenza;

CONSIDERATO che la ditta PELATELLI Andrea di Montecassiano (MC)  P.IVA 01699910434
ha già effettuato lavori per il Comune di Camerino ed ha le capacità operative per effettuare detto
intervento, con l’ausilio dell’UTC servizio manutenzione nella persona del sottoscritto, rendendosi
disponibile a programmare i due interventi fitosanitari;

CONSIDERATA  la particolarità dell’intervento si è provveduto ad espletare tutte le
comunicazioni del caso agli Enti preposti- Regione Marche Servizio Fitosanitario Assam- Asur
Marche Area Vasta 3 Servizio Igiege e Sanità Pubblica-

CONSIDERATO che la ditta Pelatelli Andrea  ha proposto il costo di €/ora 50,00 oltre IVA,
escluso il prodotto fitosanitario che invece verrà acquistato direttamente dall’Ente presso la Ditta

@-@ - Pag. 2 - @-@



Agri 2001, presso la quale è già presente un impegno di spesa per l’acquisto di materiali vari per la
Gestione Verde Urbano;
per quanto espresso in premessa

P R O P O N E

Affidare alla Ditta PELATELLI Andrea di Montecassiano (MC)  P.IVA 016999104341.
l’esecuzione di 2 (due) trattamenti fitosanitari alle siepi di Bosso presenti nei giardini della
Rocca Borgesca, al costo di €./ora 50,00 oltre IVA di legge, escluso il prodotto insetticida da
distribuire;
Impegnare la somma di €. 400,00 al Cap. 1730/1 del bilancio 2017;2.
Liquidare l’importo con successivo atto;3.

Camerino, 12  Agosto  2017
UFFICIO TECNICO COMUNALE
Servizio Manutenzione e Ambiente       p.a. Giuseppe Salvucci

p.a. Giuseppe Salvucci

Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 3 - @-@


